Quisq. p'ntit-
tularur quita que-
stio qua queritur
si licitū esset q' ar-
chidiaconus iura-
rit: scilicet episcop-
o non obedire: an
episcopus qui com-
pulsus cum ad peie-
randum. reus sit
penurij. Et respo-
det q' sic. et hoc p-
batur argumento
a minor: q' si con-
sentiens pari pena
cum faciente puni-
tur: multo magis
compellens est pu-
niendus. et ad hoc
probandum indu-
cit sequentia capi.
Quid autem iuris
sit de iuramento.
per metum extor-
to: notari consue-
tur. xv. q. vi. autho-
ritatem.

peccat mortaliter qui aliu cogit peccare.

Quod autem. istud non habet di-
bitatione: an per-
iurans sit qui alius
cogit peccare. nā
est ipe non pro-
prie dicitur periu-
ra: tanen mota
liter peccat: quia
quod aliter manda-
to nostro fecit. nos
reputamur fecisse
ve extra de senten-
excom. mulieres.

Not. q' si con-
ciperetur iuramentum
q' illius que sit vel-
det pot' se peccare: dic-
tur. s. xv. q. v. p'el-
re iura-

Quis si cap-
tū. Quidā miles con-
pulsus a domino
falsū iur-
ur: questum fuit
Archi. a pio papa vtrum
vterq' sit p'urus?

salus reparari vel confirmari
non possit. fide promissam ser-
uare phibetur: quousi exēpla
premissa auctoritates subij-
ciunt dū eū q' homicidiū face-
re: vel alimēta marri et fratri-
bus nō subministrare: in adul-
terio pmanere: vel ad pacem
cū aduersario nō redire: iura-
mētum prestādo pmissit. fa-
lubioi cōsilio illicita vota ob-
seruare non permittunt. Est
etiam id qd iuratur aliquādo
vitiolum. nō in natura sui sed
ex causis extraneis: vbi ve-
luti cum aliquis post votum
castitatis iurat alicui se habi-
turum eā in cōiugem. cōiugē
nāq' habere in seipso malum
non est: tñ huic ex voto perni-
ciosum est. hoc autē iuramen-
tum etiam si illicitū sit: nō ra-
tionem seruari phibetur: sed de
violatione voti penitentia si-
bi iubetur indica. Et modo iu-
rādū tūc est illicitū iuramentū
qñ inconsiderate et incircumspe-
cte aliqd iurat quo nec corpo-
ralis nec spūalis salus adima-
tur: et sine quo vtrāq' salus re-
parari et vita cōseruari valet:
veluti dum aliq' a parētib'
coactus vel clericat' tonsurā
vel religionis vestē suscipiat.
se neutrum facturū iuramēto
firmaverit: hoc qñs aliq'bus
videat reprehensibile. q' opus
charitatis iuramēto se non fa-
cturum pmissit: nulla tñ au-
thoritate seruari phibetur: q'
est nūcō clericatus tonsurā
vel religionis vestē suscipiat.
non tamen ideo minus salutē
pmereri valet: cū nonnulli in
laicali habitu sacrissimi et deo
dilecti inueniantur. quo exem-
plo euidenter datur intelligi
quonē aliq' iurat se non fa-

Et respondet q' sic. et ideo miles si liber est. per quadra-
ginta dies peniteat in pane et aqua: et. vij. i. eques an-
nos. si vero seruus est eiusdem. tres quadragesimas et
legitimas ferias peniteat.

Et miles. In atrocibus enim non debet aliquid pa-
tere domino suo:
vt. xi. q. iij. nō sem-
per. et ca. si domi-
nus. et ca. qui resis-
tit. et ff. de reg. au.
ad ca.
e. Quia plures do-
minum. quod esse
non debet. vt. xi. q.
i. nolite. ij.
d. Si liber est.
Abbi magis puni-
tur seru' q' liber:
vt. j. xliij. q. j. q' con-
tra. sed hic excul-
tatur p'pter pec-
ceptum dñi. So.
e. Quadragesim-
ta dies. vel contem-
nie. vel interpo-
latim.
f. Septem an-
nos. Non tamē in
pane et aqua.
g. Quadragesim-
tas. Unā ante fe-
stum natalis: alia
ante pascha: terna
ante festum sancti
ioannis.
h. Legitimas fe-
rias. i. secundam et
quartam et festum
ferias: vt de conse-
crat. ij. i. i. i. i. i. i.
lxxij. di. p'vter.
i. Quat.
k. Co-
secrata. q' quanto
sanct' est: quod
iuratur. tanto ma-
ius est porcurum:
vt. s. e. q. i. moner.
Quāquid ergo ma-
ius sacilegiū com-
mittunt qui verbe-
rant clericū in ma-
iorib' ordib' con-
stitutum q' in mi-
noribus? Credo q'
sic. vt. xvij. q. de iur-
si q' de decap. et. c.
q' subdiaconi. et. c.
qui occiderit.
k. Et ignotano.
esse p'cm q' iura-
ur. nam si fuisset
ignotano facti mol-
tum esse peccati: nisi
ignotano fuisset
et crassa: que ne-
minem exatit. c.

Quod autem.
Quinto loco gri-
tur si licitum
est qd archi-
diacon' iura-
uerat. an ep-
scop' re' p'urij
q' ad p'ierādū archidiaconi
cogebat: facile pot' discerni. si
em' p'ietēs pari pena cū faciē-
te puniēd' ē: multo mag' ille
q' cogit reus admitti criminis
pbat. Unde p'ius papa ait.
Ad peccare compellat et q'
copellat p'urus vterq' pbat.

Quod autem.
Quinto loco gri-
tur si licitum
est qd archi-
diacon' iura-
uerat. an ep-
scop' re' p'urij
q' ad p'ierādū archidiaconi
cogebat: facile pot' discerni. si
em' p'ietēs pari pena cū faciē-
te puniēd' ē: multo mag' ille
q' cogit reus admitti criminis
pbat. Unde p'ius papa ait.
Ad peccare compellat et q'
copellat p'urus vterq' pbat.

Quod autem.
Quinto loco gri-
tur si licitum
est qd archi-
diacon' iura-
uerat. an ep-
scop' re' p'urij
q' ad p'ierādū archidiaconi
cogebat: facile pot' discerni. si
em' p'ietēs pari pena cū faciē-
te puniēd' ē: multo mag' ille
q' cogit reus admitti criminis
pbat. Unde p'ius papa ait.
Ad peccare compellat et q'
copellat p'urus vterq' pbat.

Quod autem.
Quinto loco gri-
tur si licitum
est qd archi-
diacon' iura-
uerat. an ep-
scop' re' p'urij
q' ad p'ierādū archidiaconi
cogebat: facile pot' discerni. si
em' p'ietēs pari pena cū faciē-
te puniēd' ē: multo mag' ille
q' cogit reus admitti criminis
pbat. Unde p'ius papa ait.
Ad peccare compellat et q'
copellat p'urus vterq' pbat.

peccat mortaliter qui aliu cogit peccare.
Quod autem. istud non habet di-
bitatione: an per-
iurans sit qui alius
cogit peccare. nā
est ipe non pro-
prie dicitur periu-
ra: tanen mota
liter peccat: quia
quod aliter manda-
to nostro fecit. nos
reputamur fecisse
ve extra de senten-
excom. mulieres.
Not. q' si con-
ciperetur iuramentum
q' illius que sit vel-
det pot' se peccare: dic-
tur. s. xv. q. v. p'el-
re iura-
Quis si cap-
tū. Quidā miles con-
pulsus a domino
falsū iur-
ur: questum fuit
Archi. a pio papa vtrum
vterq' sit p'urus?

de bº de refcin vendi quisquis. 7 no. xxx. a. 3 q. 8. Redimenda. Licet em timore mortis iu...

quadragesimas peniteat. Item ex penitentiali Theo. Quia pena sit ferendus qui...

Si quis coactus pro vi- ta redimenda vel pro qualibet causa vel necessitate...

Item ex concilio Magottensi. Item ad extremam viam non comunicet qui alios ad penit...

Si quis coactus fuerit alios ad falsa testimonia, vel peritiam attraxisse: vel cuius corruptione sollicitasse...

Item qui audit aliquem falsum iurare, et tacet, delinquit. unde Aug. ait in questionibus...

De videtur dicere. peccare hoiem qui audiente iurat aliquis falsus, et licet ei falsum iurare, et tacet...

Non peccat qui iuramentum non peccat qui iuramentum non peccat qui iuramentum non peccat...

luris, probatur. ca. p. 101. Jo. de fan. h. Falsum. supple nisi iudicauerit, potabit iniquita...

Item exigit ab eo que nefas falsum iurare. Item exigit iuramentum, multum interest si nescit...

Item ex concilio Magottensi. Item ad extremam viam non comunicet qui alios ad penit...

Si quis coactus fuerit alios ad falsa testimonia, vel peritiam attraxisse: vel cuius corruptione sollicitasse...

Item qui audit aliquem falsum iurare, et tacet, delinquit. unde Aug. ait in questionibus...

De videtur dicere. peccare hoiem qui audiente iurat aliquis falsus, et licet ei falsum iurare, et tacet...

Non peccat qui iuramentum non peccat qui iuramentum non peccat qui iuramentum non peccat...

Non peccat qui iuramentum non peccat qui iuramentum non peccat qui iuramentum non peccat...

Immo et in iudicio facit fidei testimonium de auditu: ut est de suc. ab int. cu. dilectus. et de testi. cum. Jo. Sed certe testimonium de auditu est proprie cu aliquis audit ali...

Marginal notes on the left side of the page, including 'Animo dicitur maius damnum' and 'Si quis coactus'.

Marginal notes on the right side of the page, including 'Fuit i. talem habitus' and 'Indicatur'.

ad delicta committenda. sed denotatio spectat ad delicta commissa: et ad illa non tenent nisi qd habet magistratum sup aliquos: et illa denotatio non dicitur angelica: ita dicitur canonice: et hec propositio semper vera non est: sic patet qd criminata non dunt commissa possunt denotari: vt patet: et patet.

rem huius peccati, et inter timorem huius additionis hominum, non parua existit plerumque tentatio, possumus enim parati ad peccatum admonendo vel prohibendo a tanta graui peccato reuocare. Sed si non audierit, et contra nobis de re qua nouimus, falsum iurauerit: vt vtrū p̄dēdus sit, ita vt p̄ditus etiā periculum mortis incurrat, difficillima questio est. Sed qd hic non expressit cui hoc indicandum sit, vtrū illi cui iuratur, an sacerdoti cuiusdam qui non solum eum perfecti non pot irrogando supplent, sed etiam curare, p̄ illo poterit videri tibi qd se ab hoc peccato absoluat vinculo, si indicet tibi ubi magis p̄desse possit qd obesse perituro: siue enim cogitando, siue deum pro eo placando, si et ipse confessionis sibi adhibeat disciplinam.

Si ergo iste vt supra dictum est qui audiat falsum iurare et tacer, delinquit: multo magis ille reus est qui ad peccatum aliquem compellit.

Queritur de eo qui verborum calliditate se circumuenire putat illi cui iurauerit: nisi serua uerit quod iurasse creditur.

De hoc ita scribit Thidous sententiarum libro. ij.

De eo qui calliditate verborum iurat.

Et r̄n. qd sic et ad hoc inducit seq. ca. d. i. Querit. In adde hinc questione, qualiter iuramenta sunt intelligenda: et distinguitur: aut vter qd hz rectum intellectū: aut vter qd dolum, aut alter tm habet rectum. si ab vtroq; interponitur dolum, tunc est intelligendum fm eodem significationem verborū: vt est de sponsu. et licet. si a neutro interuenit dolum, tunc interpretandum est fm intellectū vtriusq; si h̄ba possunt vtriusq; intellectui adparari, et de testi. cum tū. si ab altero tantū, tunc intelligendum est fm eum qui recte intelligit. sic videtur dilinguit. e. g. et h̄ba. In stipulationibus et alijs contractibus et stipulationem et vendentem interpretandum est:

sed in iudicio pro actore: vt ff. de verbo. oblig. inter sit. qd pulantem. l. i. ff. de corahen. emp. l. labeo. Jo.

Clacius. ff. Calus. dicitur. in hoc ca. qd quacis no. et qd parte verborū qd alicui iuret. ita deus intelligit. refertur. cur ille cui iuratur: et talia dunt peccat: sed qd nomen dei sumit in vanū: et qd ad se dolo caput. In glo. h. intelligit. l. i. ergo.

Clacius arte h̄ba qd iuratur: de r̄n qui cōfite-tie testis est, ita hoc accipit. sicut ille cui iuratur, intelligit. dupliciter autē reus fit: qd nomen dei in vanum assumit: et p̄imum dolo caput. Item ex sermone sancti Augustini.

De iuramento est qui super lapidem falsum iurat.

Le dico charitati vr̄e et qd sup lapidē falsum iurat. p̄iuris est. vñ hoc dico: qd multi etiā in hoc falluntur: et purat qd nihil est qd iurant, non se crimine teneri perturij, prolixius p̄iuris es: qd p̄ id qd scdm non putas, falsum iuras, si tu illud scdm non putas, scdm puta cui iuras. no enim qm iuras, tibi aut lapidē, sed primo tuo iuras. h̄ba iuras ante lapidē, sed nūquid non ante dei: non te audit lapis loquentem: sed punit te deus fallentem. Sed obijctur illud Greg. in xxvj. libro moralium.

Apud dñm h̄ba nra no est ois sed ex corde procedunt.

Amanc aures tallaver h̄ba nra iudicant, qualia talia foris audūt, qualia ex intus proferuntur. certe nouerit ille qd intentionē et voluntatē alterius varijs explicat verbis. qd no debet alijs verba considerare, sed voluntatem et

index qui interpretatur intentionem iurantis alteri, non fiderare debet qd verba debent deferre intentioni, non intento verbis.

Uerbis. Que ille prouult, et vult ea aliter interpre tati prout verba sonare videntur: quod semper non est bona faciendum: cum sepe bona verba mala intentione prout ferantur: econuerso: vt. v. qd. v. non omnia. et cap. non imitico ofculatur: vt. xxij. q. i. paratus.

Uerba. Arguitur. potius esse considerandum men- tem alicuius qd ipsa verba: vt. i. q. i. marchion. et de con possi- s. e. d. d. l. i. q. i. paratus.

Uerba. Arguitur. potius esse considerandum men- tem alicuius qd ipsa verba: vt. i. q. i. marchion. et de con possi- s. e. d. d. l. i. q. i. paratus.

Uerba. Arguitur. potius esse considerandum men- tem alicuius qd ipsa verba: vt. i. q. i. marchion. et de con possi- s. e. d. d. l. i. q. i. paratus.

Uerba. Arguitur. potius esse considerandum men- tem alicuius qd ipsa verba: vt. i. q. i. marchion. et de con possi- s. e. d. d. l. i. q. i. paratus.

Uerba. Arguitur. potius esse considerandum men- tem alicuius qd ipsa verba: vt. i. q. i. marchion. et de con possi- s. e. d. d. l. i. q. i. paratus.

ij. ps.

Jura- menta qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Qualiter sunt intelligenda.

Ad id. r. r. Sed hoc verum est cum constat de intellectu a se in dubio a verbis non est recedendum. ff. de le. g. iij. non aliter. ff. de exheredat. l. i. §. si is qui nuncem. extra de sponsa. ex litteris.

¶ Ergo. ¶ Casus. Concludit Sta. ex supradictis dicens qd si deus loquitur accipit verba foris. Ita ex intima pferuntur: et si verba debet deservire intentioni. et non e converso: apparet qd deus non sic accipit iuramentum sicut ille cui iurat intelligit: sed potius sicut ille qui iurat.

¶ Non videtur. Ad hoc obicit Sta. et probat in hoc. §. et sequenti qd iuramentum debet intelligi secundum intentionem iurantis. et non eius cui iurat. et hoc probat per duo exempla in illis posita.

¶ In innocens. Ad hoc probat in hoc. §. §. qd si iuramentum iurantis dicitur intelligitur iuramentum. Ergo accusatus de crimine scripti super aliquam chartam quare licet iurare volebam me esse innocuum a delicto: sed adversarius meus volens me peierare, subripuit illud dicens quod scripti et suppositus aliquid quo continebatur me crimen commisisse. Cum ergo iuramentum iurantis dicitur in illo dicitur continetur, arguebat me per iuramentum: et dicitur hic qd ego non sum peiurans.

¶ Iuramenti. Ad hoc probat Sta. per hoc ca. qd iuramentum debet intelligi secundum intentionem iurantis. Dicit ergo Joan. Chrysostomus. qd quicumque iurat, ideo iurare debet ut verum loquatur. unde deus iuramentum est

intentionem: quia non debet intentioni verbis deservire, sed verba intentioni.

¶ Ergo divina iudicia verba nostra talia foris audiat qualla ex intima pferuntur: si intentione non deservire debet. §. verba intentionem: p. qd deus non accipit iuramentum sicut ille cui iurat: sed potius sicut iuratur intelligit: cui recipitur ex intima, sed ex his que pferuntur foris verba nostra sonant.

¶ Item obicit qd iurat super lapide putans se iurare super sancta crucis evangelia, perinde tenet ac si super evangelia iuraverit: licet ille cui iurat, ideo super lapidem illum iurare fecerit, ne non feruado quod pmittit, reatu per iuramentum teneatur.

¶ Item obicit illud de eibus qui credunt se iurare obedire: ros consilii suis in oibus que sibi imperata fuerint p honorem se iurantes, ne vero obedientia recusantes, reatu per iuramentum laqueentur, supponit bene iuraturis in quo aliud continetur qd se iuraturus arbitrentur: videlicet ne padu in nihil conuertantur: vel aliquid hmoi faciant.

¶ Si ergo contra hoc qd se iurasse crediderat, consilii suis obedientia denegaret, nunquid in intentione recipiens, an potius in intentionem iurantis iuramentum deus illud acciperet?

¶ Item si innocens de adulterio vel furto impetit, innocens sua velle asserere: iuraret aure se ab obiectis sic esse immunem, sicut in breui illo continet quod manibus suis se scripsisse arbitratur: corneat autem in illo huc reu esse obiectum: nunquid a deo per iuramentum reputabitur? aut nunquid poterit argui se iurasse

ad hoc iurat. §. dicitur iurare debet. se adulterij aut furti reatu incurrisse: hmo. Hinc etiam Joannes L. h. p. s. o. ait.

¶ Inter iuramentum et locutionem fidelium nulla debet esse differentia.

¶ Iuramenti hmoi causa est, qd omnis q iurat, ad hoc iurat: ut qd verum est loquatur. Et ideo dicitur inter iuramentum et loquelam nostram, nullam vult esse distantiam: qd sicut in iuramento nulla convenit esse differentia: ita qd in verbis nris nullum debet esse mendacium: qd vtriusq; per iuramentum et mendacium divini iudicij pena danat, dicente scriptura: Quis qd mentis, occidit animam. Quisquis ergo verum loquitur, iurat: qd scriptum est: Testis fidelis non mentietur. Idem.

¶ Antequam aliquis iuret peierat si contra conscientiam iurare parat.

¶ Si peierare parat est: ante qd iurat iam per iuramentum esse videtur: qd deus non ex operibus iudicat, sed ex cogitationibus et ex corde.

¶ In his omnibus colligitur qd iuramenta secundum intentionem prestantis, non recipientis a deo iudicantur. Quomodo ergo si iudicium quacuq; arte verborum quis iurat, deus sic accipit sicut ille cui iuratur intelligit. Sed sicut aliud est callida arte verborum iurare, aliud simpliciter intentionem suam iurando enunciare: sic aliud est simpliciter intentionem iuramentum factum recipere: aliud in recipiendo caliditate vti: quia sicut quisq; apud deum non valet aliquem ledere: sic nec peieratus intentionem valet quis alium

¶ Distantiam. Juramentum ad hoc, cum moraliter peccat qd simpliciter dicitur: sicut qd iuramento dicitur: sicut magis tamen peccat peierando, qd mentiendo, qd iudicium subsistit ubi iuramentum interponitur: ut. s. e. q. l. sed in pl. operatur sacramentum qd simplex promissio: ut extra de iurem. facit: qd debitoribus. Itē hic medat est argu. qd et mandato pacti occurrat: ut. xij. q. c. e. q. l. si penā quicq; suffragio. quod ad et. q. v. quia Joannes, nea. Jo.

¶ Si peiera ex operibus. Deus potius considerat animum qd factus: movet ut. xv. q. vi. cap. l. §. fecit et deus interrogat mendaces, et non manum. ce iuramentum. q. d. v. si quid sic. r. r. q. d. v. pro posito.

¶ Ex his omnibus. qd simpliciter medat. Statianus ab illo. §. l. §. obicitur. de cr. qd iuramenta iudicantur a deo secundum intentionem facientis, et non recipientis. et decreta postea soluit predicta de re contra contraria: sit restitutum. dicens qd simplicitas quandoq; est ex parte facientis, quandoq; ex parte recipientis. et sicut dicitur qd est ex parte facientis, quod ex parte recipientis. et quicumq; ergo parte est, deus videt cordis simplicitate sic accipit sicut illa pars intelligit que simpliciter intelligit, artem enim verborum deus semper aspernat et odit.

De iure. Hoc est. iij. pars. q. in qua probat quado erit in qua etate sit iurandum, et quando non: hoc est qd. in causa. Joan. de fan.

De iure. Quia supra facta est mentio de iuramento: tunc nunc ostendit. Ita. in qua etate possit quis ad iuramentum cogi: q. in fra pubertatis annos nullus cogelli dicitur. c. j. r. q. postea vero cogelli pot.

iii. ps.

De iure. Quia supra facta est mentio de iuramento: tunc nunc ostendit. Ita. in qua etate possit quis ad iuramentum cogi: q. in fra pubertatis annos nullus cogelli dicitur. c. j. r. q. postea vero cogelli pot. fuit in etate parvuli cogantur iurare. Et respondetur, cu sunt in etate rationabili: et si quis cu iurare potest, se mel peieravit, peccato tenetur esse non potest: nec in sua vel alterius causa erit iuratur.

Impubes

De iure. Nec testis esse potest: vt an pos. iij. q. iij. c. j. Et ideo iuratur: hoc est, quia iuramento debet adesse iudicis: sed hoc etas nescit quid agat: vt. c. de sal. mo. l. j. Item qd impubes non potest peierare: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit. unde sacramentum calumnie prestare non potest: postea tamen dicit qd si hoc non potest: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit. unde sacramentum calumnie prestare non potest: postea tamen dicit qd si hoc non potest: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit.

Impubes

De iure. Nec testis esse potest: vt an pos. iij. q. iij. c. j. Et ideo iuratur: hoc est, quia iuramento debet adesse iudicis: sed hoc etas nescit quid agat: vt. c. de sal. mo. l. j. Item qd impubes non potest peierare: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit. unde sacramentum calumnie prestare non potest: postea tamen dicit qd si hoc non potest: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit.

Impubes

De iure. Nec testis esse potest: vt an pos. iij. q. iij. c. j. Et ideo iuratur: hoc est, quia iuramento debet adesse iudicis: sed hoc etas nescit quid agat: vt. c. de sal. mo. l. j. Item qd impubes non potest peierare: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit. unde sacramentum calumnie prestare non potest: postea tamen dicit qd si hoc non potest: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit.

Impubes

De iure. Nec testis esse potest: vt an pos. iij. q. iij. c. j. Et ideo iuratur: hoc est, quia iuramento debet adesse iudicis: sed hoc etas nescit quid agat: vt. c. de sal. mo. l. j. Item qd impubes non potest peierare: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit. unde sacramentum calumnie prestare non potest: postea tamen dicit qd si hoc non potest: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit.

Impubes

De iure. Nec testis esse potest: vt an pos. iij. q. iij. c. j. Et ideo iuratur: hoc est, quia iuramento debet adesse iudicis: sed hoc etas nescit quid agat: vt. c. de sal. mo. l. j. Item qd impubes non potest peierare: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit. unde sacramentum calumnie prestare non potest: postea tamen dicit qd si hoc non potest: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit.

Impubes

De iure. Nec testis esse potest: vt an pos. iij. q. iij. c. j. Et ideo iuratur: hoc est, quia iuramento debet adesse iudicis: sed hoc etas nescit quid agat: vt. c. de sal. mo. l. j. Item qd impubes non potest peierare: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit. unde sacramentum calumnie prestare non potest: postea tamen dicit qd si hoc non potest: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit.

Impubes

De iure. Nec testis esse potest: vt an pos. iij. q. iij. c. j. Et ideo iuratur: hoc est, quia iuramento debet adesse iudicis: sed hoc etas nescit quid agat: vt. c. de sal. mo. l. j. Item qd impubes non potest peierare: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit. unde sacramentum calumnie prestare non potest: postea tamen dicit qd si hoc non potest: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit.

potest ei deferre sacramentum? Ad hoc dicitur qd hec lex sumpta est de lombarda, fin quam non iuratur de calumnia. parat ergo qd loquitur hic de iuramento purgationis. vt nec se nec alios possit expurgare. ex hoc sequitur qd si iuramento aliquo est contra peritium iuramentum habetur p conuictio, cu se expurgare non possit: et impuret sibi quim ralem casum incidit: quia culpa sua iudicium sustinet: vt. r. r. quest. j. si quis in faciens ex quo em semel peieravit, peccatum qd semper debet peierare: vt. d. quest. rj. non potest. unde am modo no est sacramentum suo credendum: vt extra de pie sumpt. literas. ea tamen iuramenta que omeris sunt potius qd honore, bene prestabit: vt iuramentum calumnie similiter dominio suo iurabit in causa feudi. contra xvij. dicit. qd similibet. extra de re iud. in causa.

De iure. Nec testis esse potest: vt an pos. iij. q. iij. c. j. Et ideo iuratur: hoc est, quia iuramento debet adesse iudicis: sed hoc etas nescit quid agat: vt. c. de sal. mo. l. j. Item qd impubes non potest peierare: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit. unde sacramentum calumnie prestare non potest: postea tamen dicit qd si hoc non potest: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit.

De iure. Nec testis esse potest: vt an pos. iij. q. iij. c. j. Et ideo iuratur: hoc est, quia iuramento debet adesse iudicis: sed hoc etas nescit quid agat: vt. c. de sal. mo. l. j. Item qd impubes non potest peierare: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit. unde sacramentum calumnie prestare non potest: postea tamen dicit qd si hoc non potest: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit.

De iure. Nec testis esse potest: vt an pos. iij. q. iij. c. j. Et ideo iuratur: hoc est, quia iuramento debet adesse iudicis: sed hoc etas nescit quid agat: vt. c. de sal. mo. l. j. Item qd impubes non potest peierare: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit. unde sacramentum calumnie prestare non potest: postea tamen dicit qd si hoc non potest: vt. ff. de iur. i. l. qui iuravit.